关于组织2012级师范生教学基本功

强化训练的通知

各相关学院：

    一、为做好省第四届师范生教学基本功大赛工作，学校将组织参赛学生进行书写（粉笔字与钢笔字）、口语表达、教育理论、心理学、礼仪等方面的强化训练，具体时间安排见附件。请各学院务必通知每位参赛学生准时参加。

二、省第四届师范生教学基本功大赛较往届大赛有两项重要

区别：

1.基础知识与应用部分的考察通过参加全国教师资格统一笔

试的方式进行。笔试科目如下：

学期教育组：《综合素质》和《保教知识与能力》；

小学教育组：《综合素质》和《教育教学知识与能力》；

中学教育组：《综合素质》、《教育知识与能力》和《学科知识

和教学能力》；

艺体教育组（小学）和艺体教育组（中学）分别对应小学教育组和中学教育组。

学前教育组的《幼儿行为观察与分析》以及小学教育组的学科专业知识另行组织以笔试方式进行。

关于教材使用，以中学组为例，可参照高等教育出版社编写的《国家教师资格考试指定用书综合素质（中学）》与《国家教师资格考试指定用书教育知识与能力（中学）》，请各相关学院为参赛选手提供参考教材。本次集中强化训练主要针对考试内容中涉及教育学与心理学的部分，对于综合素质部分的文化素养、基本能力等不作安排，请参赛选手和相关学院认真研读国家教师资格考试大纲，自行安排相关内容的学习与辅导。

2.往届大赛设有即兴演讲，本次大赛改设口语表达，要求根据所给材料表达自己的观点和看法。本次集训安排2次辅导，请每个参赛选手根据集训时间自选材料，独立准备10分钟，表达3分钟，由辅导老师作出点评和针对性指导。

三、各学院要加强对学生的学科专业知识辅导、模拟授课、专业技能训练。组织专家组（学科专家、中小学教师、教研室教研员等）认真研究各个项目比赛规程、标准等，为选手提供全面、实用、精简的比赛材料，并组织好相关专业学生专业技能训练及模拟演练。

四、对于《学科知识与教学能力》科目，教务处、教师教育学院将组织1次考试，请相关学院安排本学科专业教师严格按照国家教师资格考试《学科知识与教学能力》的考试大纲、题型、题量、考试时间、试卷总分的要求出卷，并于第8周周三（10月21日）前将试卷发送至邮箱：jitingting@163.com。请各学院安排负责教师于第9周周一（10月26日）到教师教育学院206室领取需批阅的试卷。

五、关于校内师范生教学基本功大赛的比赛方案另行通知。

未尽事宜请联系史红波，联系电话：83526993，13511543016。

特此通知。

附件：2012级师范生教学基本功强化训练时间安排

教务处   教师教育学院

                                2015年9月14日

附件：

2012级师范生教学基本功强化训练时间安排

	训练时间
	训练内容
	指导

教师
	参加

学生
	训练地点

	9月16日（周三）
	上午8:30-11:00
	心理学
	马芳
	  全体

参赛选手
	教B3-108

	9月18日（周五）
	下午2:30-5:00
	教育理论
	罗刚

	教B3-108

	9月19日（周六）
	下午2:30-5:00
	书写
	贾砚农

	教B1-113

	9月22日（周二）
	下午2:30-5:00
	教育理论
	罗刚

	教B3-108

	9月24日（周四）
	上午8:30-11:00
	心理学
	马芳

	教B3-108

	9月25日（周五）
	下午2:30-5:00
	教育理论
	罗刚

	教B3-108

	9月26日（周六）
	下午2:30-5:00
	书写
	贾砚农

	教B1-113

	9月29日（周二）
	下午2:30-5:00
	教育理论
	罗刚

	教B3-108

	10月8日（周四）
	上午8:30-11:00
	心理学
	马芳

	教B3-108

	10月9日（周五）
	下午2:30-5:00
	教育理论
	罗刚

	教B3-108

	10月11日（周日）
	上午8:30-11:00
	教育理论
	罗刚

	教B1-113

	10月11日（周日）
	下午2:30-5:00
	书写
	贾砚农

	教B1-113

	10月13日（周二）
	下午2:30-5:00
	教育理论
	罗刚

	教B3-108

	10月15日（周四）
	上午8:30-11:00
	心理学
	马芳

	教B3-108

	10月16日（周五）
	下午2:30-5:00
	教育理论
	罗刚

	教B3-108

	10月17日（周六）
	下午2:30-5:00
	书写
	贾砚农

	教B1-113

	10月18日（周日）
	下午2:30-5:00
	书写
	贾砚农

	教B1-113

	10月20日（周二）
	下午2:30-5:00
	教育理论
	罗刚

	教B3-108

	10月22日（周四）
	上午8:30-11:00
	心理学
	马芳

	教B3-108

	10月23日（周五）
	下午2:30-5:00
	教育理论
	罗刚

	教B3-108

	10月24日（周六）
	上午8:30-11:00
	学科考试
	学前教育组：《幼儿行为观察与分析》；

小学教育组：学科专业知识；

中学教育组：学科知识与教学能力

考试人员：全体参赛选手

考试地点：教B1-113

	10月24日（周六）
	下午2:30-6:00
	校内师范生教学基本功大赛(具体安排另行通知)

	10月27日（周二）
	下午2:30-5:00
	教育理论
	罗刚
	全体

参赛选手
	教B3-108

	10月29日（周四）
	上午8:30-11:00
	心理学
	马芳

	教B3-108

	11月1日（周日）
	江苏省2015年下半年中小学教师资格考试（笔试）

	11月7日（周六）
	上午8:30-11:00
	口语表达
	陈旻
	全体

参赛选手
	教B1-113

	下午2:30-5:00
	礼仪
	于永恒

	教B1-113

	11月8日（周日）
	上午8:30-11:00
	口语表达
	陈旻

	教B1-113

	下午2:30-5:00
	礼仪
	于永恒

	教B1-113

注：书写训练所用黑板请同学到教B3-110会议室对面房间罗老师处领取，结束后再放回原处。
淮阴师范学院教务处